
«Усинск» кар 

кытшынмуниципальнöйюнкöнлöнадминистрациясайöзöсвелöдöмöнвеськöдланiн 
«2 №-а шöробщеобразовательнöй школа» 
муниципальнöйбюджетнöйобщеобразовательнöйвелöданiн  

Усинск кар 

Управление образования администрации муниципального 

образования городского округа «Усинск» 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 2» г. Усинска 

 

П  Р  И  К  А  З 
 

4 апреля 2023 года                     г. Усинск, Республика Коми                                      № 300 

Об итогах участии в муниципальном этапе Всероссийских соревнований по 

волейболу «Серебряный мяч» среди команд общеобразовательных организаций в 

зачет муниципального этапа XXIV Коми республиканской Спартакиады учащихся 

общеобразовательных организаций «За здоровую Республику Коми в XXI веке» 

 

Во исполнение приказа Управления образования администрации муниципального 

образования городского округа «Усинск» от 21 февраля 2023 года № 176 «О проведении 

муниципального этапа Всероссийских соревнований по волейболу «Серебряный мяч» 

среди команд общеобразовательных организаций в зачет муниципального этапа XXIV 

Коми республиканской Спартакиады учащихся общеобразовательных организаций «За 

здоровую Республику Коми в XXI веке» и приказа МБОУ «СОШ № 2» г. Усинска 21 

февраля 2023 года № 149 «Об участии в муниципальном этапе Всероссийских 

соревнований по волейболу «Серебряный мяч» среди команд общеобразовательных 

организаций в зачет муниципального этапа XXIV Коми республиканской Спартакиады 

учащихся общеобразовательных организаций «За здоровую Республику Коми в XXI веке» 

в целях популяризации волейбола среди учащихся общеобразовательных организаций на 

территории МО ГО «Усинск» с 13 по 31 марта 2023 года на базе МБОУ «СОШ № 1» г. 

Усинска и МАОУ «Лицей» г. Усинска прошел муниципальный этап Всероссийских 

соревнований по волейболу «Серебряный мяч» среди команд общеобразовательных 

организаций в зачет муниципального этапа XXIV Коми республиканской Спартакиады 

учащихся общеобразовательных организаций «За здоровую Республику Коми в XXI 

веке». 

 В Соревнованиях приняли участие команды Девушек и юношей МБОУ «СОШ № 

2» г. Усинска (Руководитель Е.Н.Домрачева). 

 Соревнования проведены согласно Положению и официальным правилам по виду 

спорта «Волейбол» при общем руководстве Управления образования. Главная судейская 

коллегия подвела итоги Соревнований в командном первенстве и определила победителей 

в личных номинациях. 

 -Дипломом за 1 место, кубком и медалями награждена сборная девушек МБОУ 

«СОШ № 2» г. Усинска (руководитель Е.Н.Домрачева). 

- Дипломом за 3 место, кубком и медалями награждена сборная юношей МБОУ 

«СОШ № 2» г. Усинска (руководитель Е.Н.Домрачева). 

- Дипломом в номинации «Лучший защитник» награждена Карманова Дарина. 

- Дипломом в номинации «Лучший блокирующий» награждена Кокорина 

Анастасия 

- Дипломом в номинации «Лучший разносторонний игрок» награжден Баланюк 

Иван. 

На основании вышеизложенного, 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 



1.Объявить благодарность учителю физической культуры Е.Н.Домрачевой за 

качественную подготовку команд к муниципальному этапу Всероссийских соревнований 

по волейболу «Серебряный мяч» среди команд общеобразовательных организаций в зачет 

муниципального этапа XXIV Коми республиканской Спартакиады учащихся 

общеобразовательных организаций «За здоровую Республику Коми в XXI веке». 

2. Считать приказ МБОУ «СОШ № 2» г. Усинска 21 февраля 2023 года № 149 «Об 

участии в муниципальном этапе Всероссийских соревнований по волейболу «Серебряный 

мяч» среди команд общеобразовательных организаций в зачет муниципального этапа 

XXIV Коми республиканской Спартакиады учащихся общеобразовательных организаций 

«За здоровую Республику Коми в XXI веке» исполненным. 

 

 

Директор                                                     С.В. Сошко  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп. Мишарина Лариса Владимировна, 
заместитель директора по воспитательной работе, тел. +7(82144)47503доб.209 

sch_2_us@edu.rkomi.ru 

1 – канцелярия 

Рассылка: Е.Н.Домрачева 

mailto:sch_2_us@edu.rkomi.ru

